1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致

的任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：688）

自願公告

土地收購更新

截至二零一七年三月三十一日止三個月

中國海外發展有限公司（「本公司」）擬向其股東提供以下有關本公司及中國海外宏洋

集團有限公司（「中國海外宏洋」，本公司的聯營公司）於截至二零一七年三月三十一

日止三個月所進行土地收購的最新情況（「土地收購更新」）。土地收購更新亦可在本

公司的網站(www.coli.com.hk)查閱。

二零一七年三月，本公司（連同其附屬公司（統稱「本集團」））在成都市、西安市、

重慶市和上海市收購了四幅地塊，應佔樓面面積（「樓面面積」）合共約1,067,371平方

米。本集團就相關土地收購應付的土地出讓金約為人民幣9,853.31百萬元。

此外，二零一七年三月，中國海外宏洋（連同其附屬公司（統稱「中國海外宏洋集團」））

在安徽省合肥市收購了兩幅地塊，總應佔樓面面積約407,644平方米。中國海外宏洋集團

就有關收購土地應付的土地出讓金約為人民幣2,153.6百萬元。

2

土地收購的詳情載於下文供參考：

本集團於二零一七年收購的新地塊

編號 收購日期

所收購

土地位處

的城市

開發項目

名稱

本公司

應佔權益

百分比

土地面積

（平方米）

總樓面

面積

（平方米）

應佔樓面

面積

（平方米）

土地

出讓金

（人民幣

百萬元）

        （附註1）

1 1月 哈爾濱市 松北區項目 100% 92,626.80 259,306.00 259,306.00 553.00

2 1月 東莞市
鳳崗鎮項目

（附註2）
100% 73,071.03 217,853.00 217,853.00 2,922.84

3 1月 武漢市 江漢區項目 100% 27,050.00 191,405.00 191,405.00 2,864.28

4 1月 西安市 曲江區項目 50% 443,713.22 1,326,461.00 663,230.50 1,258.13

5 2月 鄭州市 惠濟區項目#1 100% 47,993.63 311,758.00 311,758.00 803.76

6 2月 鄭州市 惠濟區項目#2 100% 42,165.35 199,329.00 199,329.00 561.08

7 2月 鄭州市 惠濟區項目#3 100% 8,057.48 38,247.00 38,247.00 139.26

8 2月 北京市 房山區項目 40% 75,691.00 188,487.00 75,394.80 930.00

9 2月 蘇州市 吳中區項目 100% 15,047.70 78,308.00 78,308.00 352.00

10 2月 煙臺市 福山區項目 100% 54,513.00 128,663.00 128,663.00 154.68

11 2月 無錫市 濱湖區項目 100% 59,804.10 126,488.00 126,488.00 390.00

12 3月 成都市 雙流區項目 100% 101,461.63 437,465.00 437,465.00 3,311.71

13 3月 西安市 鳳城三路項目 100% 53,119.63 200,198.00 200,198.00 366.60

14 3月 重慶市 九龍坡區項目 100% 46,719.00 188,872.00 188,872.00 1,085.00

15 3月 上海市 松江區項目 100% 138,651.80 240,836.00 240,836.00 5,090.00

本集團小計： 1,279,685.37 4,133,676.00 3,357,353.30 20,782.34

中國海外宏洋集團於二零一七年進行的土地收購

土地面積

（平方米）

總樓面

面積

（平方米）

應佔樓面

面積

（平方米）

土地

出讓金

（人民幣

百萬元）

   （附註1）

中國海外宏洋集團小計： 154,287.43 407,644.33 407,644.33 2,153.60

總計： 1,433,972.80 4,541,320.33 3,764,997.63 22,935.94

附註：

1. 上表顯示的土地出讓金指本集團就相關收購應付的土地出讓金總額。

2. 項目需本集團配建36,450平方米商品住宅，無償移交給當地政府。

3

上述土地收購更新乃根據本公司及中國海外宏洋各自的內部管理記錄（未經外部核數師

審核或審閱）編製，因此，當中所載的數據僅供投資者參考。由於在收集及整理該等數

據的過程中存在各項不確定因素，有關數據或有別於將由本公司及中國海外宏洋每年、

每半年或每季將予刊發的經審核或未經審核綜合財務報表所披露的數字。土地收購更新

並不構成亦不應被詮釋為購買或出售本公司或其任何附屬公司或聯營公司的任何證券

或金融工具的要約或招攬。其並不亦非旨在提供任何投資服務或投資意見。

承董事局命

中國海外發展有限公司

主席

肖 肖

香港，二零一七年四月七日

於本公告日期，肖肖（主席）、顏建國（行政總裁）、羅亮及聶潤榮諸位先生為本公司之執行董事，常

穎先生為本公司之非執行董事，而林廣兆先生、范徐麗泰女士及李民斌先生為本公司之獨立非執行董事。